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Möjligheter till finansiering av och med 
idrottslivet 
 

Svar på skrivelse från Hanna Wistrand (L) 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Idrottsnämnden godkänner och överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Bakgrund 
Hanna Wistrand (L) har den 25 november 2025 inkommit med en 
skrivelse om möjligheter till finansiering av och med idrottslivet. 

Ärendet 
I skrivelsen vill skribenten ha svar på dels hur staden ställer sig till 
att föreningslivet medfinansierar olika anläggningar, t ex genom 
allmänna arvsfonden, sponsring eller via RF SISU Stockholm och 
dels hur staden ställer sig till regional samverkan och 
samfinansiering. 

Ärendets beredning 
Ärendet ha beretts av ekonomiavdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ser positivt på att idrottsföreningar medfinansierar 
anläggningar till exempel via Allmänna arvsfonden och RF SISU 
Stockholm.  
 
Förvaltningen har en dialog med RF SISU Stockholm om lämpliga 
projekt där kommunen på något sätt kan samarbeta och stödja 
föreningar som söker stöd till anläggningar och idrottsmiljöer 
eftersom det är positivt för alla att nya idrottsytor kommer till, att 
renoveringar sker med mera. 
 
Det är föreningarna som kan söka Riksidrottsförbundets 
anläggningsstöd. Stöd till idrottsytor medger inte finansiering till 
100 procent utan föreningen som tar emot stödet måste stå för en 
del själva. Föreningar med egna lokaler som söker stöd kan ha svårt 
att själva stå för medfinansieringen. Om föreningar söker stöd 
kopplat till anläggningar som staden äger eller kommer att äga finns 
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Skrivelse om samfinansiering 
 

krav på att föreningen ska ha nyttjanderätten av anläggningen i 
minst 5 eller 10 år beroende på stödbelopp. Detta krav behöver 
sättas i relation till stadens eventuella investering i projektet.  
 
Utöver att Riksidrottsförbundets krav ska uppfyllas måste 
förvaltningen även beakta exempelvis fördelningsprinciper och 
olika juridiska och ekonomiska regelverk. 
 
Idrottsförvaltningen har flera avtal gällande olika typer av regional 
samverkan kopplat till framför allt specialanläggningar, exempelvis 
skyttecenter i Botkyrka, gokartbana i Järfälla och friidrottshall i 
Sollentuna. I dessa fall står förvaltningen för vissa kostnader 
kopplat till att Stockholmsföreningar nyttjar anläggningarna.  
 
Förvaltningen ser positivt på nya samarbeten och leder 
förnärvarande ett regionalt projekt som syftar till att skapa bättre 
förutsättningar inom områdena stöd, taxor och anläggningstillgång 
för parasportföreningar. Målet är att de ska kunna aktivera 
medlemmar från flera olika kommuner eftersom de har deltagare 
från hela regionen i större omfattning än andra föreningar. 
 
När det gäller sponsring av anläggningar, exempelvis 
namnrättigheter, är förvaltningens bedömning att det kan vara 
svårhanterligt och inte alltid ändamålsenligt att sälja 
namnrättigheter för kommunalt ägda idrottsanläggningar. Detta 
gäller främst avseende reguljära bokningsbara anläggningar, där 
nämnden bokar ut lokaler genom korttidsupplåtelser till 
föreningslivet, privatpersoner/bolag och skolverksamheter. För de 
kommersiella evenemangsarenorna, vilka ligger i separata bolag är 
det en helt annan fråga.  
 
Idrottsnämnden ska, i samråd med kommunstyrelsen och utifrån 
kommande stadsgemensamma riktlinjer, ta fram en inriktning för 
hur reklam och sponsring på idrottsytor ska hanteras. 
 
 
 
Marina Högland  
Idrottsdirektör  
Idrottsförvaltningen  
 
 

Bilagor 
1. Skrivelse om olika möjligheter till finansiering av och med 

idrottslivet. 
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